








      Приложение № 1 

 

Расшифровка                                                                                     

Вывоз мусора весна-лето-осень 

Наименование Сумма       
(руб.) 

Оплата по договору с ИП Якимов И.П.                   
(контейнер 8 м3) 

127 050,00 

Оплата по договору с РРО  3 133,55 

Оформление паспорта на ТКО                                     
(обязателен при сборе ТКО на основании ФЗ № 89 от 

24.06.1998г.) 

4 500,00 

Итого 134 683,55 

 

Пояснения по перерасходу: 

   
- погрузка мусора 2020г. – за апрель (1 машина вне плана) – 7 000,00руб.; 
- Рузский Региональный Оператор 1 погрузка ТКО в мае – 3 133,55руб.; 
- оформление паспорта на ТКО - 4 500,00руб.; 
- комиссия банка при оплате с карты в июне 2019г. – 50,00руб.     
          



        

         Приложение № 2 

 

Расшифровка                                                                                  

Оплата электрической энергии: 
- уличное освещение, сторожка, потери в сетях СНТ, потери во внешней сети; 

- техническое обслуживание электросетей. 

 
Наименование 

План          
по смете       

(руб.) 

Сумма        
(руб.) 

Оплата электроэнергии по счетам Мосэнергосбыт   
 
 

547 000,00 

523 462,51 

Произведены работы: по замене общего счётчика, 
замена ламп, устранен обрыв провода  
 

62 950,00 

Техническое обслуживание КТП-1270/160кВа и 
ЛЭП 10/0,4кВ по договору с ООО "Русэнерго"  

110 832,90 

Итого  697 245,41 

 

          



       Приложение № 3 

Расшифровка                                                                                     

оплата труда 

  Оплата труда по 
Смете (руб.) 

Выплачено  
(руб.) 

Налоги 
(ФСС, ОСС, 
ОМС ОПС) 

Итого: 

Председатель 390 600,00 225 000,00 67 950,00 292 950,00 

Бухгалтер 234 360,00 155 000,00 40 770,00 195 770,00 

Сторож 280 000,00 305 500,00 0,00 305 500,00 

Электрик 100 254,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 1 005 214,00   794 220,00 

 

Пояснения по экономии: 

Финансовый год с июня 2019г. по май 2020г. 

Отчёт с июня 2019г. по июнь 2020г. 

    Председатель: – экономия по оплате труда (не получал зарплату 3 месяца)
              - 97 650,00 руб. 
    Бухгалтер: – экономия по оплате труда (не получал зарплату 2 месяца)   
       – 38 590,00руб. 
    Электрик – экономия по оплате труда -100 254,00руб. 
    Сторож: – зарплата в июне 2020г. – 22 000,00руб. 
   - внеплановые работы: загрузка мусора апрель -1 + май 2 +  
     РРО 1 = 3 500,00руб. 
  



     Приложение № 4 

 

Расшифровка                                                                                     

Судебные издержки и получение юридических услуг 

Наименование юридических услуг Оплачены услуги      
(руб.) 

Заключение договора с адвокатом                         
Коллегией адвокатов «Титул»                                                                  

100 000,00 

Консультация в Адвокатской конторе                                
(в связи с предъявлением штрафа за 2017 год от 
Комитета Лесхоза) 

1 000,00 

Заключение договора с юристом по оказанию 
юридической помощи по штрафу Комитета Лесхоза) 

4 000,00 

Итого 105 000,00 

 

  



      Приложение № 5 

 

Расшифровка                                                                                     

Налог на земли общего пользования 

Наименование налога Оплачен 
налог        
(руб.) 

Налог на земли общего пользования за 2019 год 63 311,00 

Долг по налогу + пени на имущество организаций за 2007год 
требование № 40625 от 02.07 2019 

11 130,24 

Оплата пени по  земельному налогу за 2015-2017гг. (требование  
№ 40625 от 02.07 2019 ) 

5 392,02 

Оплата долга по налогу за 2015-2017гг. (требование  № 40625 от 
02.07 2019 ) 

12 647,33 

Доплата по земельному налогу за 2018 год п/п № 13 от 28.01.2020 76 142,00 

- члены правления ездили в Налоговую инспекцию для 
проведения сверки, в ИФНС обещали разобраться и 
проинформировать СНТ. Однако в связи с карантином работа 
налоговой была приостановлена. В связи с не получением ответа 
по вышеуказанному решению, в настоящее время правлением 
направлена жалоба на имя руководителя ИФНС г. Истра с 
просьбой разобраться в сложившейся ситуации. 
 

26 890,99 

15 229,92 

Итого 210 743,50 

 

 



         Приложение № 6 

Расшифровка                                                                                     

Непредвиденные расходы  

Орган наименование № 
документа 

Сумма 
долга 

Комисс
ия 

банка 

Дата 
оплаты 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Истринский 
районный 

отдел 
судебных 

приставов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мировой 
судья №61 
судебного 
участка 

Истринского 
судебного 

района МО 

Мосэнергосбыт 
Арбитражный суд по 

задолженности СНТ по 
оплате за электоэнергию 

за 2016 год 

 
ИП 

№22052/19/
50012-ИП 

 
 

10000-00 

 
 

100-00 

 
 

18.06.2019 

Мосэнергосбыт 
Арбитражный суд по 

задолженности СНТ по 
оплате за электоэнергию 

за 2016 год 

 
ИП 

№22054/19/
50012-ИП 

 
 

10000,00 

 
 

100,00 

 
 

18.06.2019 

Мосэнергосбыт 
Арбитражный суд по 

задолженности СНТ по 
оплате за электоэнергию 

за 2017 год 

 
ИП 

№22055/19/
50012-ИП 

  
 

11728,92 

 
 

117,29 

 
 

18.06.2019 

Мосэнергосбыт 
Арбитражный суд по 

задолженности СНТ по 
оплате за электоэнергию 

за 2017 год 

 
ИП 

№22053/19/
50012-ИП 

 
 

10000,00 

 
 

100,00 

 
 

18.06.2019 

Мосэнергосбыт 
Арбитражный суд по 

задолженности СНТ по 
оплате за электоэнергию 

за 2017 год 

 
ИП 

№22056/19/
50012-ИП 

 
 

10000,00 

 
 

100,00 

 
 

18.06.2019 

Истринский районный 
отдел судебных 

приставов 

ИП 
№13715/18/
50012-ИП 

 
10000,00 

 
100,00 

 
10.07.2019 

Истринский районный 
отдел судебных 

приставов 

ИП 
№13715/18/
50012-ИП 

10000,00 100,00 10.07.2019 

Суд по не своевременной 
оплате штрафа Комитета 

Лесхоза за 2017 год 

ИП 
№37/19/500

12-ИП 

10000,00 100,00 10.07.2019 

Суд по не своевременной 
оплате штрафа Комитета 

Лесхоза за 2017 год 

ИП 
№37/19/500

12-ИП 

125000,00 500,00 10.07.2019 

Черёмушкин
ский 

районный 
суд 

г.Москвы  

Госпошлина за 
апелляционную жалобу 

СНТ «Вика» к 
Ермоловой И.С. уч. №91 

 1070,00  11.06.2019 

ИТОГО:  207798,92 1317,29 209116,21 
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